
　吹く風も爽やかな季節となりました。
　皆様お元気にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
あやべ特別市民の皆様にはふるさと応援団として、本市にお力添えを賜り誠に
ありがとうございます。
　春の芽吹きとともに明るい光が射すにつれ、３年続いたコロナ禍もようやく
出口が見えて、いよいよアフターコロナの時代に移行しつつあると実感します。
人々の活動が活発になり、地域の行事も再開し始めています。新緑が柔らかな
この季節、ぜひ綾部にお越しください。
　本制度を通じてご縁のある皆様には、本市の大きな財産である豊かな自然と
人々の心の温かさ、地域を愛する熱意を、より身近に感じていただきたいと思って
います。
　皆様の変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

綾部市長

あやべ特別市民HP
https://www.ayabefan.com/〒623-8501 京都府綾部市若竹町8－1

TEL：0773‒42‒4214(直通）
FAX：0773‒42‒4406
E-mail：tokubetusimin@city.ayabe.lg.jp

綾部市企画政策課発
行

あやべ特別市民

ニュースレター

NewsLetter

あやべ特別市民制度の

担当が変わりました！

令和５年度から、綾部特別市民制度の担当課が、秘書広報課から
企画政策課に変更となりました。これに伴い、電話番号・ファクス番号が

変わっておりますのでご承知ください。

4月

2023



ふるさと産品
の発送予定日

第１回
７月21日
９月26・27日

第２回

12月22日

第３回

2月22日

※都合により１～２日前後する場合があります。

※受け取りの都合の悪い方、別住所へ送付を希望される方は事務局までご連絡ください。

（お米以外の産品の方）

（お米の方）

　本年度も、ニュースレター紙面で会員の皆様の交流を図る「とくべつ
しみん交流ひろば」で掲載するお便りやメール、写真を募集しています。
　まだまだ知られていない綾部の良いところ、ふるさと産品の新しい食
べ方、懐かしい綾部の思い出等、ニュースレターの紙面で会員の皆様と
綾部にまつわるさまざまなことを共有してみませんか？

※写真は、人物や家屋など個人情報が特定できる場合、その人物等の承諾を受けたものに限ります。

〒623-8501　京都府綾部市若竹町8-1　綾部市企画政策課　あやべ特別市民事務局
E-mail：tokubetusimin@city.ayabe.lg.jp

応募先

とくべつ市民
交流ひろば

お便り・
写真を

大募集
！！

※お手数ですがご本人同意のうえ、
　同封の会員紹介はがきにてご紹介ください。
※謝礼品は追ってお送りします。

　あやべ特別市民のロゴでもおなじみの綾部市のマスコットキャラクターまゆピーの巾着です。一色に統一し、持ち歩きやすいデザイン。あやべ特産館やあやべ観光案内所で購入できます。

まゆピーの巾着ができました！

750円（税別）

鹿ヶ谷かぼちゃ
　　ソフトクッキー
（（社福）綾部福祉会
　ワークショップサクラティエ）

■皆様のお知り合いに「あやべ特別市民
　制度」をご紹介ください。
■紹介いただいた方が令和５年８月３１日
　までにご入会されますと、入会成立
　特典として、ご紹介者であるあなた様
　に謝礼品をお送りします。

紹介者キャンペーン
令和５年度

ふるさと産品カタ
ログ

会員の皆様には、
年３回それぞれお

好み

のふるさと産品を
選んでいただけま

す。

詳しくは同封の産
品カタログをご覧

くだ

さい。

第１回選択産品の
受付期間は

６月２3日（金）まで


